

Radom, 18.02.2021r.

Wszyscy Wykonawcy

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO ZSCKR.26.1.2021

W odpowiedzi na złożone zapytania do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej czynnej do budynków Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Reymonta w Radomiu, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty 130 000 zł, do której nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień (pisownia oryginalna):

Pytanie 1

- 1) W związku z ogłoszonym przez Państwa Zapytanie Ofertowym, prosimy o usunięcie poniższego zapisu: 6. Zamawiający założył, iż wszystkie czynności związane ze zmianą sprzedawcy, umożliwiające rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej wg stawek zaoferowanych w ofercie przez zwycięskiego Wykonawcę zostaną zakończone najpóźniej do dnia poprzedzającego zawarcie umowy. Ewentualne ryzyko utrudnień, czy to ze strony Zamawiającego, czy Dystrybutora energii elektrycznej (np. wynikające z niedostosowania układów pomiarowych) mogące mieć wpływ na późniejsze rozpoczęcie sprzedaży energii dla poszczególnych PPE Wykonawca powinien uwzględnić w cenie ofertowej.

Wykonawca może rozpocząć procedurę zmiany sprzedawcy dopiero po podpisanej umowie z Zamawiającym. Wykonawca jest zobowiązany do powiadomienia odpowiedniego Operatora Systemu Dystrybucji o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Procedura Zmiany Sprzedawcy trwa 21 dni od momentu dokonania takiego zgłoszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokona zmiany zapisu w pkt. 6 Zapytania ofertowego w następujący sposób:

1. Zamawiający założył, iż wszystkie czynności związane ze zmianą sprzedawcy, umożliwiające rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej wg stawek zaoferowanych w ofercie przez zwycięskiego Wykonawcę zostaną zakończone najpóźniej do dnia poprzedzającego zawarcie umowy, lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

w projekcie umowy w § 10 Okres obowiązywania Umowy w następujący sposób:

1. Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi niezwłocznie po zawarciu Umowy, lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

oraz w formularzu ofertowym w pkt. 2

2. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: **12 miesięcy od dnia podpisania umowy**, lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów; wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji i pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji do kiedy obowiązują obecne umowy dystrybucji energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecna umowa na dystrybucję energii elektrycznej podpisana została na czas nieokreślony.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych w zł/kWh z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku? Ceny energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii podawane są w zł/MWh, co w przeliczeniu na zł/kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuści podanie cen jednostkowych w zł/kWh z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Pytanie 4

Zapytanie ofertowe, Informacje dodatkowe, pkt 4; Projekt Umowy § 13, ust. 4: Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny energii w przypadku zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa - zmiany wysokości podatku akcyzowego oraz zmiany ustawowej stawki podatku VAT? W przypadku wystąpienia takich zmian prawnych uprzejmie prosimy o obowiązkowe dopuszczenie zmian cen, nie będące efektem negocjacji, które nie muszą zapewnić Wykonawcy odpowiedniego zabezpieczenia w takim przypadku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuści zmianę ceny energii w przypadku zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa - zmiany wysokości podatku akcyzowego oraz zmiany ustawowej stawki podatku VAT.

Pytanie 5

Prosimy o informację kto jest Państwa obecnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej czynnej jest ENERGA Obrót S.A Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk

Pytanie 6

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 7

Zapytanie ofertowe: Rozdział I Opis przedmiotu zamówienia, punkt 6 ; Rozdział 5 Termin Wykonania zamówienia ; Projekt umowy: § 10 Projektu Umowy ; Formularz ofertowy: Punkt 2 Formularza ofertowego Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia podpisania nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.04.2021r, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił już odpowiedzi na powyższe pytanie w punkcie 1.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 9

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem jest PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 221 A, 20 – 340 Lublin.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 11

Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecna umowa na dostawę energii elektrycznej czynnej (obróć) wygasła z dniem 31.12.2020 r.

Pytanie 12

Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecna umowa na dostawę energii elektrycznej czynnej (obróć) wygasła z dniem 31.12.2020 r

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa KRS 0000488778, Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS NIP 5272706082, REGON 147003421, kapitał zakładowy 625 307 815 zł pgnig.pl Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa; - planowane roczne zużycie energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuści zmianę ceny energii w przypadku zmian powszechnie

obowiązujących przepisów prawa - zmiany wysokości podatku akcyzowego oraz zmiany ustawowej stawki podatku VAT.

Pytanie 15

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada umowy kompleksowe na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie 16

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa na dystrybucję energii elektrycznej jest zawarta na czas nieokreślony.

Pytanie 17

Czy Zamawiający jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego.

Pytanie 18

Wykonawca prosi o przyjęcie terminu płatności: 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza proponowanej zmiany.

Pytanie 19

Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada w/w umów ani aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 20

Wykonawca prosi o wskazanie przewidywanego terminu rozpoczęcia wykonywania przedmiotowego zamówienia. Z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na dostawę energii elektrycznej oraz skuteczne przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił już odpowiedzi na powyższe pytanie w pyt. 1.

Pytanie 21

Dotyczy § 6 ust.1 Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza podania cen netto za energię elektryczną, dopuszcza podanie ich do pięciu miejsc po przecinku.

Pytanie 23

Dotyczy § 12 Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza proponowanych zmian, tym samym podtrzymuje zapisy zawarte w § 12 Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego.

Pytanie 23

Dotyczy § 5 pkt. 2 Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego. Wykonawca prosi o wprowadzenie modyfikacji: „Wskazane ceny jednostkowe sprzedaży energii elektrycznej czynnej obowiązują od momentu podpisania umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza proponowane zmiany, tym samym wprowadza w § 5 pkt. 2 Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego następujący zapis: Wskazane ceny jednostkowe sprzedaży energii elektrycznej czynnej obowiązują od momentu podpisania umowy.

W związku z wprowadzonymi zmianami treści zapytania ofertowego, projektu umowy oraz formularza ofertowego, Zamawiający **przedłuża termin składania ofert**, ustalając go na dzień: **25.02.2021r., godz. 15:30**. Jednocześnie otwarcie ofert nastąpi w dniu **25.02.2021r., godz. 16:00**.

Zmiana terminu powoduje również konieczność modyfikacji treści Zapytania ofertowego w/w postępowaniu w następującym zakresie:

W pkt 7 ust. 1 i 2 Zapytania ofertowego zapis w brzmieniu:

1. Ofertę należy złożyć w sekretariacie Zamawiającego: **Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Reymonta w Radomiu w pok. 2 (sekretariat)**, lub przesłać na e-mail agroradom@wp.pl w terminie do dnia **22.02.2021r. do godz. 15:30.**
2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie lub przesłać elektronicznie, która będzie posiadać oznaczenia:

„Oferta na dostawa energii elektrycznej czynnej dla budynków Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Reymonta w Radomiu”, znak ZSCK.272.39.2020.KK oraz „Nie otwierać przed 22.02.2021r. godz. 16:00”

Lub w przypadku przesłanych elektronicznie w tytule posiadać zapis:

„Oferta na dostawę energii”

zostaje zastąpiony następującym zapisem:

1. Ofertę należy złożyć w sekretariacie Zamawiającego: **Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Reymonta w Radomiu w pok. 2 (sekretariat)**, lub przesłać na e-mail agroradom@wp.pl w terminie do dnia **25.02.2021r. do godz. 15:30.**
1. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie lub przesłać elektronicznie, która będzie posiadać oznaczenia:

„Oferta na dostawa energii elektrycznej czynnej dla budynków Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Reymonta w Radomiu”, znak ZSCKR.26.1.2021 oraz „Nie otwierać przed 25.02.2021r. godz. 16:00”

Lub w przypadku przesłanych elektronicznie w tytule posiadać zapis:

„Oferta na dostawę energii”

1. Miejsce i termin otwarcia ofert

1. Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w **Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Reymonta w Radomiu**, w dniu **25.02.2021r. o godz. 16:00.**

zostaje zastąpiony następującym zapisem:

1. Miejsce i termin otwarcia ofert

1. Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w **Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława Reymonta w Radomiu**, w dniu **25.02.2021r. o godz. 16:00.**

Pozostałe zapisy zawarte w Zapytaniu ofertowym pozostają bez zmian.

DYREKTOR

mgr Paweł Frankowicz